
Keizerlinka fon Linde. Stāsti bērna dvēselei 
 

 
 

Šī ir brīnumjauka un vajadzīga grāmata - atslēgas bērnu un pieaugušo dvēselēm. Šajā 
izdevumā apkopotas visas četras līdz šim apgādā ‘Likteņstāsti’ izdotās Lindes fon 
Keizerlinkas grāmatas: “Stāsti bērna dvēselei” (1998), “Šķiršanās un tikšanās” (2000), 
“Tavas asaras uz mana vaiga” (2000), “Stāsti par draudzību” (2002). No vācu valodas 
tulkojusi Vija Brangule.  
 
 
Keizerlinka fon Linde. Stāsti bērna dvēselei 
 

 
 
Sirsnīga un ierosmju bagāta grāmatiņa un mums arī ļoti vajadzīga... 
 
 
Keizerlinka fon Linde. Tavas asaras uz mana vaiga 
 

Bērnam, tāpat kā pieaugušajiem dzīvē nākas sastapties ar dažādiem pārdzīvojumiem, 
arī ar atvadām, nāvi un sērām. Kas notiek šādos gadījumos bērna dvēselē, kad kāds 
tuvinieks smagi saslimst vai aiziet mūžībā? 
Šī grāmata ir par to, kā mierināt, ļaujoties sērām un tiekot tām pāri. 
 



 
 
 
Džeks Kenfīlds u.c. Kā cāļa zupa mātes dvēselei  
 

 
 

Šī grāmata parāda cieņu mātēm. Šie stāsti godina nozīmīgākos brīžus mātes dzīvē – 
bērna nākšanu pasaulē un mātes intuīcijas rašanos, bērna izvadīšanu dzīvē un sāpes, kas 
jāpiedzīvo, šķiroties no tuviem un mīļiem cilvēkiem. Šī grāmata ļauj pasmaidīt un liek 
raudāt, vedina uz pārdomām un apceri tieši šajās dienās un Ģimenes svētkos. 
 
 
Džeks Kenfīlds, Marks Viktors Hensens. Kā cāļa zupa dvēselei 1  
 

 
 



Grāmatā ir apkopoti dažādu cilvēku dzīvesstāsti, kas ir aizkustinājuši daudzu cilvēku 
sirdis pasaulē. Autori dod cerību un iedvesmu, kura tieši šobrīd varbūt ir daudziem 
vajadzīga... 
 
 
Džeks Kenfīlds u.c. Kā cāļa zupa sievietes dvēselei 
 

Grāmata atklāj sievietes dvēseles skaistumu – cik sieviete ir īpaša un vienreizēja, ar 
maigumu mīlestībā un spēku karjerā.  
 
 
Ģimene. Aforismu krājums 
 

„Bērni... tie esam mēs paši. Mūsu gara bagātība vai mūsu gara nabadzība. Mūsu 
pārveidotās sejas un mūsu pārveidotā ticība. Koki nākamās vasaras lapas neredz, cilvēki 
redz. Nav citas ieiešanas nākotnē kā caur bērniem.” Z.Skujiņš 
 
 
Sintija Makgregora. 365 nodarbības ar bērniem  
 

Ko dara Jūsu bērns, tiklīdz atgriežas no skolas? Ja Jūs teiksiet, ka tūlīt sāk mācīties, 
jūsu bērns, bez šaubām, pelna cieņu, iespējams, viņš ir nākamais ģēnijs. 
Bet, ja bērns nosēžās pie televizora, tad gan viņam, gan jums domāta šī grāmata! Tajā 
atradīsiet rotaļas un nodarbības, kas jūsu bērnam brīvajā laikā sagādās prieku un jautrību. 
Tās būs gan mierīgas, gan aktīvas nodarbības, kas paredzētas kā telpās, tā arī brīvā dabā, ar 
māksliniecisku vai sportisku ievirzi, vienam pašam un kopā ar draugiem, ar vecākiem vai bez 
viņiem, tās noderēs ikvienam bērnam jebkurā noskaņojumā, dažādās situācijās. 
 
 
Edna Vahtere. Darīsim kopā ar bērniem. 50 idejas bērnu attīstībai  
 

 
 

Kā kopā ar bērniem saturīgi pavadīt laiku, lai rosinātu mazuļu fantāziju un attīstītu 
radošo garu? Viena no iespējām ir dažādi mākslas darbi. 
Grāmatā " Darīsim kopā ar bērniem" atradīsiet milzum daudz ideju pavisam maza knauķīša 
darbošanās prieka atraisīšanai. Kuram bērnam gan nepatiks gleznot ar dubļiem, celt smilšu 



vīrus, velt mālu, meistarot pūķi vai laivu uz riteņiem, izlocīt puķes un zvērus un darināt visas 
citas lietas? 
 
 
Robins S.Šarma. Ģimenes dzīves gudrība 
 

 
 

Autors šajā grāmatā atklāj vienkāršus, taču pārsteidzoši efektīvus ceļus, kā attīstīt 
bērnu dabisko līdera talantu, vienlaikus bagātinot dzīvi arī sev pašiem. Ar dziļu atklāsmi un 
entuziasmu autors mums iemāca piecas Ģimenes līdera meistarības, kā arī sniedz praktiskus 
padomus. 
 
 
Doreen Virtue. Kristāliskie bērni 
 

 
 
 Kristāliskie bērni ieradušies uz Zemes, lai turpinātu indigo bērnu iesākto darbu. Viņi 
ir vecumā no tikko dzimušiem līdz aptuveni septiņiem gadiem. Šiem bērniem, tāpat kā 
indigo bērniem, ir augsti attīstīta intuīcija un garīgās spējas, viņi ir ļoti jūtīgi, bet bez dusmu 
enerģijas. 
Grāmata ļauj iepazīt jaunākās paaudzes bērnus, kas apveltīti ar īpašām garīgām spējām. 
Mēs daudz ko nezinām par šī gadsimta bērniem, tāpēc šī grāmata ļauj labāk tos izprast un 
informēt par šo bērnu fenomenalitāti.  
 
 
 
 



Dž. A Šindlers. Kā nodzīvot 365 dienas gadā  
 

 
 

Grāmatas autors uzskata, ka visas smagākās saslimšanas izraisa cilvēka neprasme 
dzīvot, viņa emocionālais stāvoklis – atkarība no tā. Cilvēkam jāspēj stāvēt pāri visām savām 
negatīvajām emocijām, nešauboties, ar plaši atvērtām acīm, augsti paceltu galvu un 
apņēmīgu sejas izteiksmi, vīrišķīgi iztaisnotiem pleciem un možu smaidu tam jāiet pa dzīvi, 
vēloties, lai dzīve turpinātos ilgi jo ilgi. 
 
 
M. Millers. Ģimenes un laulības karma  
 

Kāpēc cilvēki ķildojas? Kāpēc izirst ģimenes? Kas rada problēmas ar bērniem – viņa 
vecums vai karma? Kā karmiskā enerģija ietekmē profesionālās gaitas? Uz šiem 
jautājumiem grāmatā cenšas atbildēt grāmatas autors. 
 
 
Mihails Ļežepjokovs. Laimīga laulība ir iespējama  
 

 
 

Šī grāmata nav par laulību, lai gan par to daudz tiek stāstīts. Šī grāmata nav par 
vīriešiem un sievietēm, lai gan viņi ir galvenie varoņi. Šī grāmata atklās lielu noslēpumu, kas 
jūtu aizsegā ne vienmēr ir skaidri saskatāms, – noslēpumu par mīlestību laulībā. 
 
 



Lemba Ketrīna. Palīgā! Ģimene mani padarīs traku! 
 

 
 

Izdzīvošanas rokasgrāmata pusaudžiem. Ģimene… Labākajā gadījumā tā tevi tikai 
iegrožo. Ļaunākajā gadījumā tā tevi padara traku! Grāmatas varoņi ir apguvuši dažādus 
viltīgus paņēmienus, kas palīdz tikt galā ar viņu briesmīgajām ģimenēm. Šie paņēmieni ļauj 
dzīvot veselīgi un priecīgi, turklāt saglabāt stāvokli tīņu sabiedrībā!  
 

Paļmano P. Lūdzu un paldies!  

 

"Paskaties, kā tas bērns ēd!" "Ak šausmas, kāpēc viņi ļauj saviem bērniem tā 
uzvesties!" Dzirdēti vārdi – vai ne? Un tagad iedomājieties, ka jums tiek izteikti 
komplimenti par jūsu bērna labajām manierēm. 

Šī grāmata, kurā netrūkst humora un anekdotisku atgadījumu, sniegs padomus, kā 
iemācīt bērnam uzvesties mājās, restorānā, lidostā, vilcienā un citās sabiedriskās vietās. 
 
 
Pols Kolmens. Vecāki un bērni. Kā runāt ar bērnu problēmu situācijās 
 

Grāmata būs padomdevējs brīžos, kad vecāki nezina, kā runāt ar bērnu par šķiršanos, 
vardarbību, narkotikām, seksu un citām sarežģītām lietām. 
 
 



 
 
 
Tatjana Zinkeviča-Jevstigņejeva. Projektīvā psihodiagnostika pasaku terapijā  
 

 
 

Šī grāmata dod iespēju novērtēt metodiku, kurā pasakas izmanto gan profesionālajā 
darbībā, gan ikdienā, strādājot ar bērniem. Šī grāmata veicina prasmi ieklausīties un 
ielūkoties Cita pasakā, sajust labāk citam citu un veicina savstarpējas sapratnes un 
pieņemšanas prieku. 
 
 
Pernille Stēnsgorda. Māte, bērni un tēvs 
 

 
 



Ģimene nekad nav bijusi pilnīgi stabils lielums, taču šobrīd kā vēl nekad agrāk tā 
ieraugāma jaunās versijās: brīvprātīgas vientuļās mātes ar adoptētajiem vai donoru bērniem, 
draugu ģimenes, geji un lesbietes, kas kopā rada bērnus, un apvienotās ģimenes neskaitāmās 
kombinācijās.  
Šajā grāmatā sešpadsmit citādo ģimeņu stāsta par savu dzīvi un pieredzi, laužot normas un 
iekārtojot savu “dīvaino” dzīvi. Jaunās ģimenes pauž radikālas domas par mīlestību, 
dzimumu lomām, bērnu audzināšanu un cerībām tradicionālās ģimenes lielajā ēnā. 

 
 
Anita Vecgrāve. Kā man saprast savu bērnu  
 

Grāmata sniedz praktiskus ieteikumus vecākiem un vecvecākiem, audzinātājiem, 
skolotājiem un bērnu ārstiem. Grāmatā stāstīts par tām situācijām, ar kurām visbiežāk 
praksē saskaras daudzi no mums, kas palīdz un sniedz iespēju skaidrāk izprast bērna rīcības 
cēloņus, viņa priekus un bēdas.  

 
 
Jūlija Gipenreitere. Kā saprasties ar bērnu? 
 

 
 

Kas gadu gaitā uzkrājas bērna pašvērtības krātuvītē: mūsu siltuma, labvēlības un 
atbalsta gaišās veltes vai uzkliedzienu, pļauku, kritikas un sodu smagie akmeņi? To izvērtēt 
aicinām katru, kas ikdienā ir kopā ar bērniem. Kā veidot saprašanos, kā panākt, lai bērns 
klausītu, kā uzlabot strupceļā nonākušas attiecības? 
 
 
Džons Grejs. Bērni ir no debesīm 
 

 
 



Grāmatā “Bērni ir no debesīm” autors piedāvā oriģinālu pozitīvas audzināšanas 
sistēmu, kas aptver visu vecumposmu bērnu audzināšanas problēmas un to risinājumu 
iespējas. Grāmatā sniegti šīs sistēmas pamatprincipi un praksē pārbaudītas metodes, kā 
veicināt bērnu kreativitāti; iemācīt bērnus uzticēties vecākiem; ieaudzināt bērnos pašcieņu 
un pārliecību par sevi; attīstīt bērnos spēju būt laimīgiem. 
 
 

Šantala Gazala. Laimīgais mazulis 
 

 
 

„Laimīgais mazulis” ir grāmata visiem aizņemtajiem vecākiem, kuri meklē praktiskus 
un viegli izmantojamus padomus. Grāmatas mērķis ir palīdzēt radīt mazulim vislabāko 
ģimenes atmosfēru, lai jūs ar pārliecību un lepnumu varētu izaudzināt laimīgu bērnu. Tajā 
runāts par izplatītākajām vecāku raizēm un sniegtas atbildes uz neskaitāmiem jautājumiem. 
 
 
Hetere Smita. Vai tavs bērns ir laimīgs?  
 

 
 

Grāmatā ir iztirzātas situācijas, kas apdraud augoša bērna emocionālo veselību. 
Galvenā uzmanība tajā veltīta bērna jūtām, grūtībām un traucējumiem, nedaudz aplūkotas 
arī vecāku emocijas, jo tās nesaraujami saistītas ar bērna iekšējo pasauli.  
 
 
 
 
 



Dags Peins. Tas nav tik sarežģīti 
 

 
 

Grāmata apliecina - lai arī būt vecākiem reizēm ir visai grūti, šī loma jūsu dzīvē var 
izrādīties visvērtīgākā un nest vislielākos augļus. 

Autors savā darbā iepazīstina ar divpadsmit vienkāršiem padomiem, kā labāk izprast 
bērnu, viņa rīcību un atvieglot vecāku un bērna savstarpējo sapratni. Katru padomu autors 
ilustrē ar piemēriem no paša pieredzes, analizē konflikta situācijas, skaidro vecāku pieļautās 
kļūdas un piedāvā katram gadījumam atbilstošu risinājumu. Autors sniedz padomus, kā 
bērnu paslavēt neizlutinot, kā rosināt uzticību, nevis iedomību, kā ieaudzināt bērnam 
atbildības sajūtu. Vecāku pašdisciplīna, laipnība un iejūtība ir daži no priekšnoteikumiem, 
lai bērns savā dzīvē justos laimīgs, pārliecināts par sevi un savām spējām, lai izaugtu iejūtīgs 
un atsaucīgs pret apkārtējiem.  

 
 

Igors Dobrjakovs. Kā radīt laimīgu bērnu  
 

 

Grāmatā jūs atradīsiet informāciju par to, kā aizsākas cilvēka dzīve, kas notiek ar 
sievieti un bērnu grūtniecības laikā, kā noris grūtniecība un dzemdības. Tas palīdzēs 
sievietei noticēt saviem spēkiem, nodrošināt topošās mātes psiholoģisko komfortu un 
uzlabos savstarpējo sapratni ar visiem, kuri būs ap viņu šajā laikā.  

 
 



Jans Ūve Roge. Vecāki nosaka robežas 
 

 
 

Autors grāmatā ir centies atbildēt uz neskaitāmiem pedagogu un vecāku 
jautājumiem: ko iesākt ar “neglītajiem” vārdiem, monstriem un kaušanos? Kā attiekties pret 
seksualitāti? Kādā vecumā noteikt robežas? Brutālie zēni, miermīlīgās meitenes?  
Bērniem nepieciešami rituāli un orientieri. Turklāt partnerībai un autoritātei nav jābūt 
pretrunā. To šajā grāmatā parāda daudzi uzskatāmi piemēri un konkrēti priekšlikumi. Tie 
palīdz labāk izprast bērnu un veidot nosvērtākas attiecības audzināšanā. 
 
 
Lī Kerols. Indigo suminājums  
 

 
 

Šīs grāmatas nolūks ir ne tikai izklaidēt, bet arī iedvesmot, izglītot un veicināt būtisku 
dialogu. Indigo bērni ir jaunās tūkstošgades pozitīvo pārmaiņu neatņemama sastāvdaļa.  

 
 
Kerols Lī, Toubere Džena. Indigo bērni. Nākotnes bērni ir piedzimuši 
 

Kas ir indigo bērns? Šie bērni ir patiesi īpaši, un viņi veido lielu daļu no visiem 
mūsdienās dzimušajiem bērniem. Viņi nāk pasaulē ar apziņu, ka “zina”, kas viņi ir, viņi grib 
būt pamanīti un par savām neparastajām īpašībām novērtēti. Viņi vēlas, lai viņus audzina ar 
mīlestību un rūpēm.  
 



 
 
 
Jirina Prekopa, Mazais tirāns 
 

 
 

Grāmatā “Mazais tirāns” aplūkota mūslaiku ģimenē visai biežā situācija, kad mazs 
bērns ar savām iegribām tiranizē apkārtējos. Vecāki sāk justies slikti, jo bērna dēļ jūtas 
izstumti un padarīti par iegribu vergiem. Viņi sāk apšaubīt savas spējas bērnu audzināšanā, 
jo nespēj ar bērnu saprasties. Psiholoģes sniegtie ieteikumi un situāciju analīze palīdzēs gan 
bērniem, gan vecākiem izkļūt no šī dusmu, bezspēcības un varaskāres labirinta. 
 
 
Perske Roberts. Cerība: Palīgs ģimenēm, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām 
 

 



 
Šo grāmatu autors sarakstījis ar vēlmi palīdzēt ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām. Viņu dzīvei kļūstot pilnvērtīgākai, labāk klāsies arī visai pasaulei. Ja esat vecāki 
bērniem ar intelektuālās attīstības vai citiem traucējumiem, ja vēlaties kļūt par šāda bērna 
audžuvecākiem, ja esat šāda cilvēka ģimenes loceklis, paziņa vai kaimiņš, ja vēlaties uzzināt, 
kā dzīve rit šādās mājās, tad grāmata domāta jums 

 
 
Rozvita Špalleka. Palīdzība maziem haotiķiem  
 

 
 
Grāmata vecākiem, skolotājiem, ārstiem un visiem, kam dzīvi sarežģījis nevaldāms bērns, 
kuram raksturīgs uzmanības deficīta sindroms (UDS). Šī pasaulē tik izplatītā kaite daudzās 
ģimenēs un mācību iestādēs kļuvusi par gandrīz neatrisināmu problēmu un dažu labu 
vecāku novedusi līdz izmisuma robežai. Šī grāmata var palīdzēt tiem, kuru ģimenē ir 
nevaldāms bērns.  
 
 
Daina Kājiņa. Kā izprast bērnu?  
 

 
 

Grāmatā apkopoti vadošo psihologu un autoru pašu veidotie ieteikumi vecākiem un 
pirmsskolas izglītības iestādes skolotājiem, kā saglabāt bērnu fizisko, psihisko un 
emocionālo veselību, kā kopīgi risināt problēmas, lai bērni jau pirmsskolas vecumā izjustu 
drošību, paļāvību, mīlestību. Grāmatā aplūkotas bērnu vecumposma attīstības īpatnības, 
akcentējot trīs gadu un septiņu gadu krīzi bērnu attīstībā, kā arī atklājot tās pārvarēšanas 
veidus. Vecāki grāmatā atradīs ieteikumus, kā atvieglot bērnam adaptāciju bērnudārzā, kā 



iemācīt viņam ko jaunu vai norādīt uz nevēlamu uzvedību, negraujot bērna pašcieņu un 
nekavējot iniciatīvu. 
 
 
Imants Plotnieks. Psiholoģija ģimenē  
 

 
 

Grāmatā populārā veidā ir izklāstītas pedagoģiskās psiholoģijas atziņas, aplūkotas 
vecumposmu īpatnības, sniegtas rekomendācijas personības izpētes un citās jomās.  
 
 
Džila Mareja. Bet es taču viņu mīlu  
 

 
 

Kā pasargāt savu pusaugu meitu no pakļaujošām un aizskarošām attiecībām. 
Grāmata meitām, dēliem, mātēm, tēviem.  


